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 05 Janar 2023 

PUBLIKIM 

 

INFORMACION NE LIDHJE ME INDEKSIN ORIENTUES 

 

Për të gjitha kreditë e lëvruara përpara datës 30 shtator 2018, rishikimi i normës nominale të interesit do të 

vazhdojë të kryhet në fund të çdo tre-mujori kalendarik, bazuar në vlerat e Indekseve orientues, respektivisht 

në datat: 31 mars, 30 qershor, 30 shtator dhe 31 dhjetor të çdo viti. 

 

Ju lutem gjeni më poshtë vlerat e indekseve: 

 

INDEKSI  T-BILL 3M T-BILL  6M  T-BILL  12M 

Vlera e indeksit 3.12% 4.63% 5.46% 

 

INDEKSI  EURIBOR 3M  EURIBOR 6M  EURIBOR 12M 

Vlera e indeksit 2.20% 2.75% 3.32% 

 

INDEKSI  LIBOR 3M  LIBOR 6M  LIBOR 12M 

Vlera e indeksit 4.72% 5.15% 5.47% 

 

Shënime: 

 Indekset e reja hyjnë në fuqi në datë 30 Dhjetor 2022. 

 Në rast se Indeksi Euribor ka vlere negative do të aplikohet me vlerë 0 (zero) 

 

 

 

Për më shumë informacion, ju lutem të kontaktoni me punonjësit e Degës. 

 

Banka Amerikane e Investimeve  

 


